

SISÄLLYSLUETTELO
Olarin seurakuntaneuvosto

5.10.2021 klo 17:00 -

Seurakuntaneuvoston kokous 6/2021

1.	ILMOITUSASIAT	4
2.	KIRKKOHERRAN PÄÄTÖKSET	5
3.	VIESTINNÄN MÄÄRÄAIKAISEN ASiantuntijan Valitseminen	6
4.	KIRKKOHERRAN VAALIN VAALITAPA	8
5.	KIRKKOHERRAN VIRAN ERITYISET PERUSTEET	10
6.	KIRKKOHERRAN VAALIN VIESTINTÄSUUNNITELMA	12
7.	LUOTTAMUSHENKILÖIDEN TERVEISET	13

Olarin seurakuntaneuvosto

Seurakuntaneuvoston kokous 6 /2021

Aika 5.10.2021 klo 17.00
Paikka Olarin kirkon seurakuntasali
Huom! Ei tarjoilua.

ESITYSLISTA

Läsnä:	Viitapohja, Salla-Maria Järves, Kira	puheenjohtaja varapuheenjohtaja
	Ahonen, Jan	jäsen
	Ailus Jaana	jäsen
	Auranen, Erkki O.	jäsen
	Ervamaa, Katariina	jäsen
	Järvenpää, Pertti	jäsen
	Koskinen, Jussi	jäsen
	Lenkkeri, Leena	jäsen
	Mikkola, Maija	jäsen
	Peltokorpi, Mikko	jäsen
	Pirilä, Annakaisa	jäsen
	Raunu, Päivi	jäsen
	Repo, Simo	jäsen
	Rostamo, Kirsi	jäsen
	Ruikkala, Sirkka	jäsen
	Savola, Terttu	jäsen
	Nurmi, Mari	sihteeri

Poissa

KÄSITELTÄVÄT ASIAT:

KOKOUKSEN AVAUS, LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS

PÖYTÄKIRJANTARKASTAJIEN VALITSEMINEN

Vuorossa ovat Jussi Koskinen ja Mikko Peltokorpi.

KOKOUKSEN TYÖJÄRJESTYS

Espoo 29.9.2021

Salla-Maria Viitapohja

Puheenjohtaja

1. ILMOITUSASIAT

1. Espoon tuomiokapituli on määrännyt pastori Tapio Suontakasen Olarin seurakunnan ma VI seurakuntapastoriksi ajalle 1.9.2021 – 31.8.2022.

Lisätietoja: Kirkkoherra Salla-Maria Viitapohja

Puheenjohtajan esitys:

Merkitään tiedoksi.

2. KIRKKOHERRAN PÄÄTÖKSET

Kirkkoherran päätökset 182 – 205 §/2021 ovat liitteenä.

Lisätietoja: Kirkkoherra Salla-Maria Viitapohja

Puheenjohtajan esitys:

Merkitään tiedoksi.

3. VIESTINNÄN MÄÄRÄAIKAISEN ASIAANTUNTIJAN VALITSEMINEN

Olarin seurakuntaneuvosto päätti kokouksessaan 1.6.2021 (4/2021, 30 §) ottaa kahden vuoden määräaikaiseen työajalliseen työsuhteeseen viestinnän asiantuntijan. Samalla seurakuntaneuvosto pyysi henkilöstöjohtokuntaa määrittelemään tehtävän palkkauksen. Henkilöstöjohtokunta päätti kokouksessaan 4/2021, 25 §, että viestinnän asiantuntijan tehtävän vaativuusryhmä on 601. Peruspalkka on 3 200 euroa/kk, josta vaativuusosaa on 410,65 euroa/kk.

Viestinnän asiantuntijan tehtävää esiteltiin näin:

”Olarin seurakunnassa erityisesti seurakunnan jäsenyystiimin tehtävänä on tavoittaa seurakunnasta etäällä olevia nuoria aikuisia ja perheitä. Tämä edellyttää perinteistä seurakuntatyötä selvästi viestintäpainotteisempaa työtettä ja vaatii uudenlaista, määrällisesti runsasta ja sisällöllisesti laadukasta viestintää. Tämän tavoitteen saavuttaminen edellyttää sellaista erityisosaamista, jota seurakunnan työntekijöillä ei koulutuksensa perusteella ole. Espoon seurakuntien viestintäpalveluilla ei myöskään ole tarvittavia resursseja eikä kaikilta osin osaamistakaan haastavan kohderyhmän tavoittamiseen viestinnän keinoin siinä määrin ja sillä tavalla, kuin olisi toivottavaa. Työn sisällöllisestä suunnittelusta ja päivittäisestä toiminnallisesta toteutuksesta etäällä olevien yhtymän viestintäyksikön viestijöiden on ollut myös meneillään olevan viestintäkokeilun aikana vaikea tukea säännöllisesti ja joustavasti jäsenyystiimiä ja siltä osin toteuttaa omaa osuuttaan tiimin vastuulla olevasta viestinnästä.

Kauppakeskuksen ilmaiseksi tarjoamien somekanavien ja kampanjoiden hyödyntäminen tarjoaisi paljon nykyistä enemmän näkyvyyttä vastineeksi tilavuokralle. Tämä kuitenkin edellyttäisi erityisen laadukasta viestintää, johon ei tällä hetkellä ole riittävästi resursseja eikä osaamista. Erityisesti jäsenyystiimin tavoitteiden ja tehtävän kannalta varsin toimiva ratkaisu olisi se, että tiimiin kuuluisi myös viestinnän ammattilainen tiimin varsinaisena jäsenenä niin, että hän voisi olla mukana toiminnan suunnittelussa ja kehittämisessä alusta lähtien koko prosessin ajan. Kyseinen henkilö olisi tämän lisäksi mukana myös kehittämässä koko seurakunnan verkkoviestintää oman erityisosaamisalueensa avulla varustamalla ja valmentamalla kaikkia seurakunnan työntekijöitä viestintäasioissa.

Viestinnän asiantuntijan pääasiallinen tehtävä olisi tavoittaa laajasti alueen nuoria aikuisia ja perheitä. Tämä tarkoittaa entistä vahvempaa digitaalisen sisältömarkkinoinnin ja viestintäkampanjoiden kehittämistä, suunnittelua ja toteutusta. Tehtävään kuuluu myös kauppakeskuksen tunnettuuden ja näkyvyyden lisääminen. Kauppakeskus on erityisen monipuolinen ja samalla haastava viestinnällinen toimintaympäristö, jonka hyödyntämiseen tarvitaan erityisosaamista, laajaa verkostoitumista ja riittävästi aikaa. Viestinnän asiantuntijan tehtävään kuuluu myös nuorten aikuisten ja perheiden Chapple-toiminnan markkinointi sosiaalisen median kanavissa ja muilla digitaalisilla alustoilla.

Tehtävään tarvitaan osaaja, jolla on jo kokemusta vastaavista viestinnän tehtävistä sekä mielellään viestintäalan soveltuva ammattikorkeakoulu- tai korkeakoulututkinto. Tehtävän hoitaminen edellyttää hyvää sosiaalisen median toimintatapojen ja -palveluiden tuntemusta ja markkinointiviestinnän osaamista. Kehittämisen ja koordinoinnin lisäksi

työntekijän tulee pystyä myös itse tuottamaan sisältöjä, valokuvaamaan, videoimaan ja striimaamaan. Lisäksi hänen tulee kyetä tukemaan ja kouluttamaan muuta tiimiä ja koko työyhteisöä viestinnän taidoissa. Erinomaisen suomen kielen taidon lisäksi erityisen tärkeää on hyvä englannin kielen taito. Kyseessä on kahden vuoden vaativa projekti.”

Hakemuksia saapui hakuajan päättymiseen mennessä 18 kappaletta, yhden peruutuksen jälkeen 17 kappaletta. Haastattelutyöryhmä kirkkoherra Salla-Maria Viitapohja, kappalainen Kimmo Ansamaa, viestintäpäällikkö Urpu Sarlin ja seurakuntaneuvoston edustaja Jan Ahonen haastattelivat seuraavat viisi hakijaa: miljöösuunnittelija AMK, teol.yo Merja Klemola, graafinen toteuttaja, valokuvaaja Richard Larvanto, HuK Joonas Lehtinen, KTM Eveliina Linna ja taiteen maisteri Hanna Pekkanen. Eveliina Linna vetäytyi hakuprosessista eikä saapunut haastatteluun.

Liittyminen strategiaan ja tulevaisuusasiakirjaan: Hyödynnämme uusia viestintämahdollisuuksia. Olemme läsnä aktiivisena vaikuttajana sosiaalisessa mediassa. Kohdennamme viestintää ja markkinointia selkeästi eri kohderyhmille. Etsimme viestinnällisesti uusia tapoja jäsenten kohtaamiseen.

ESITTELYN Hakijayhteenveto
LIITE

Lisätietoja: Kirkkoherra Salla-Maria Viitapohja ja kappalainen Kimmo Ansamaa

Puheenjohtajan esitys:

Seurakuntaneuvosto

- a) valitsee viestinnän asiantuntijan määräaikaiseen työsuhteeseen
- b) päättää, että työsuhteessa on kuuden kuukauden koeaika
- c) päättää, että palvelussuhteen hoito jatkuu koeajan päättymisen jälkeen keskeytyksettä, mikäli seurakuntaneuvosto ei muuta päätä viimeistään 2 viikkoa ennen koeajan päättymistä.
- d) merkitsee tiedoksi, että kirkkoherra vahvistaa valintapäätöksen työntekijän esitettyä työterveyshuollon todistuksen terveydentilastaan.
- e) pyytää hallintopäällikköä määrittelemään valitun palkkauksen
- f) tarkastaa tämän pykälän kokouksessa.

4. KIRKKOHERRAN VAALIN VAALITAPA

Kirkkoherran vaali voi olla välillinen tai välitön. Seurakuntaneuvosto voi pyytää tuomiokapituliilta välillisen vaalin toimittamista. Kirkkoherran vaali on välitön, jollei seurakunta erikseen pyydä välillistä vaalia.

Välitön vaali

Kirkkoherran välittömässä vaalissa saavat äänestää seurakunnan äänioikeutetut jäsenet. Äänioikeus vaalissa on viimeistään ensimmäisenä vaalipäivänä 18 vuotta täyttävällä kirkon jäsenellä, jolla on kotikuntalaisia tarkoitettu kotikunta Suomessa ja joka on merkitty kyseisen seurakunnan jäseneksi viimeistään 70 päivää ennen ensimmäistä vaalipäivää.

Kirkkoherran välitöntä vaalia varten tuomiokapituli tekee vaaliehdotuksen. Tuomiokapituli voi ennen vaaliehdotuksen tekemistä pyytää kirkkoneuvostolta tai seurakuntaneuvostolta lausunnon virkaan kelpoisista hakijoista. Vaaliehdotuksessa tuomiokapituli asettaa vaaliehdokkaiksi kolme kelpoisuusvaatimukset täyttävää hakijaa vaalisijoille siinä järjestyksessä kuin heidät katsotaan taitaviksi ja kykeneviksi virkaan ottaen huomioon viran erityiset tarpeet.

Kirkkoherran välittömän vaalin toimittaa aina istuvan seurakuntaneuvoston valitsema vaalilautakunta. Sama vaalilautakunta toimittaa sitten seurakuntavaalit 2022. Vaalilautakunnan jäsenten esteellisyydestä on vuonna 2018 säädetty eduskunnan hyväksymän kirkkolain muutoksen mukaisesti näin:

Ehdokas tai hänen puolionsa, lapsensa, sisaruksensa tai vanhempansa ei voi olla vaalilautakunnan jäsenenä eikä varajäsenenä. Puolisolla tarkoitetaan aviopuolisoa sekä ehdokkaan kanssa avioliitonomaisissa olosuhteissa tai rekisteröidyssä parisuhteessa elävää henkilöä. Vastaavalla tavalla ehdokkaaksi asettuvan henkilön tai hänen läheisensä ei voi toimia vaalitoimitsijana tai vaaliavustajana. (KL 26 19 §)

Vaalien viestinnästä vastaa seurakuntaneuvosto ja viestintäasiat valmistelee seurakuntaneuvoston päätettäväksi kirkkoherran vaalin valmistelutyöryhmä.

Välillinen vaali

Tuomiokapituli voi seurakuntaneuvoston esityksestä päättää, että kirkkoherra valitaan välillisellä vaalilla, jonka toimittaa seurakuntaneuvosto. Päätös välillisen vaalin toimittamisesta tulee tehdä ennen viran haettavaksi julistamista.

Kirkkoherran välillistä vaalia varten tuomiokapituli antaa hakijoista lausunnon seurakunnalle. Lausunnossa todetaan hakijoiden kelpoisuus ja arvioidaan heidän taitonsa ja kykynsä haettavana olevaan virkaan.

Tuomiokapituli lähettää seurakunnalle hakijoiden hakemukset ja lausuntonsa hakijoista. Tuomiokapituli myös määrää vaalin valmistelijan, joka voi olla esimerkiksi kyseisen rovastikunnan lääninrovasti. Vaalin valmistelijan tehtävänä on huolehtia virantäyttöprosessin valmistelutehtävistä seurakunnassa. Vaalin valmistelijan tehtäviin kuuluu esimerkiksi yhteydenpito hakijoihin, haastattelukysymysten laatiminen sekä

hakijoiden ansiovertailun tekeminen. Vaalin valmistelija on myös jäsenenä seurakuntaneuvoston asettamassa kirkkoherran vaalin valmistelutyöryhmässä.

Seurakuntalaisille on annettu mahdollisuus ilmaista mielipiteensä kirkkoherran vaalin vaalitavasta. Asiasta on julkaistu 1.9.2021 lehdistötiedote, joka on lähetetty laajaan jakeluun. Asiasta on uutisoitu Kirkko ja kaupunki- lehdessä sekä verkkojulkaisussa että painetussa lehdessä. Lisäksi sama tiedote on lähetetty työntekijöille ja luottamushenkilöille. Tiedote on julkaistu myös seurakuntayhtymän verkkosivuilla ja seurakunnan FB-sivuilla. Tiedote on myös ollut nähtävillä Olarin seurakunnan virallisella ilmoitustaululla. Verkkosivuilla on ollut suora linkki seurakuntaneuvoston jäsenten yhteystietoihin. Lisäksi verkkosivuilla on ollut erillinen lomake, jonka kautta seurakuntalaiset ovat voineet ilmaista nimettömänä mielipiteensä kirkkoherran vaalin vaalitavasta. Määräaikaan 30.9.2021 mennessä näitä nimettömiä palautteita on tullut x kappaletta, joista välitöntä vaalia on kannatettu x palautteessa ja välillistä vaalia x palautteessa.

Lisätietoja: kirkkoherra Salla-Maria Viitapohja, seurakuntaneuvoston varapuheenjohtaja Kira Järves

ESITTELYN LIITTEET

Kirkkoherran vaalin hallintomenettely

<https://evl.fi/documents/1327140/39026735/Kirkkoherranvaalin+hallintomenettely/>

Kirkkoherran vaalin valmistelijan prosessikuvaus

Olarin kirkkoherra vaihtuu - lehdistötiedote 1.9.2021

Nettisivujen kautta tulleet kommentit

Puheenjohtajan esitys:

Seurakuntaneuvosto

- a) esittää Espoon hiippakunnan tuomiokapitulille, että Olarin kirkkoherran vaali toimitetaan välillisenä vaalina
- b) tarkastaa tämän pykälän kokouksessa

5. KIRKKOHERRAN VIRAN ERITYISET PERUSTEET

Kirkkoherran tehtävänä on johtaa seurakunnan toimintaa. Kirkkoherra on vastuussa jumalanpalveluksen, pyhien sakramenttien, kirkollisten toimitusten ja sananjulistuksen oikeanlaisesta hoitamisesta ja yksityisen sielunhoidon harjoittamisesta. Hänen tulee valvoa, että seurakunnan kristillistä kasvatusta ja opetusta, diakoniaa ja evankelioimis- ja lähetystyötä harjoitetaan kirkon tunnustuksen ja tehtävän mukaisesti.

Kirkkoherra vastaa seurakunnan kirkkoherranviraston toiminnasta ja arkiston hoidosta.

Kirkkoherra on seurakunnan jumalanpalveluksissa, kirkollisissa toimituksissa ja muussa hengellisessä työssä ja kirkkoherranvirastossa toimivien viranhaltijoiden ja työntekijöiden ylin esimies. Seurakuntaneuvoston puheenjohtajana hän valvoo seurakuntaneuvoston päätösten noudattamista ja laillisuutta seurakunnan hallinnossa ja taloudenhoidossa.

Kirkkojärjestyksen 6:10 §:n mukaan kirkkoherran virkaa hakevan on oltava pastoraalitutkinnon suorittanut pappi. Lisäksi vaaditaan seurakuntatyön johtamisen tutkinto.

Kun kirkkoherran virka on tullut tai tulossa avoimeksi, seurakunta antaa viran erityisistä tarpeista lausunnon tuomiokapitulille. Ennen viran haettavaksi julistamista on selvitettävä ne kriteerit, joiden perusteella arvioidaan potentiaalisten hakijoiden taitoa ja kykyä suhteessa avoinna olevaan virkaan. Peruslähtökohtana ovat kirkkoherran viran tehtävät (KJ 6 13 §). Virkatehtävien perusteella voidaan lisäksi määritellä ominaisuuksia, joita tehtävän hoitajalla on tarpeellista olla juuri kyseisessä seurakunnassa suoriutuakseen siitä asianmukaisesti. Valinnan suorittaja harkitsee, millainen painoarvo eduksi katsottavilla ominaisuuksilla on. Keskeisimmät eduksi katsottavat ominaisuudet on syytä mainita hakuilmoituksessa. Tällaisia ovat mm. kirkkoherran viran erityisistä tarpeista nousevat ominaisuudet. Kaikki kelpoisuusehdot täyttävät hakijat ovat valittavissa, vaikka heillä ei olisikaan eduksi katsottavia ominaisuuksia.

Seurakuntaneuvosto asetti kokouksessaan 5/2021 37 § kirkkoherran vaalia valmistelevan työryhmän, jonka puheenjohtajana on seurakuntaneuvoston varapuheenjohtaja Kira Järves. Työryhmä on valmistellut pohjaehdotuksen kirkkoherran virkaan liittyvistä erityisistä tarpeista. Seurakuntaneuvoston muilla jäsenillä on ollut mahdollisuus kommentoida pohjaesitystä valmistelun kestäessä.

Kirkkoherran viran erityiset tarpeet Olarin seurakunnassa

- taitoa ja ymmärrystä erilaisten asiantuntijoiden henkilöstöjohtamisessa
- valmiutta toimia ja kehittyä strategisena johtajana ja kehittää seurakunnan toiminnan suunnittelua ja seurakunnan vaikuttavuutta alueen asukkaisiin
- kykyä ottaa jatkuvasti muuttuva ympäristö ja erilaiset kulttuurit huomioon ja rohkeutta kehittää seurakuntaa sen mukaisesti
- viestii kirkon sanomaa kansantajuisesti monikanavaisesti seurakunnan alueella
- valmiutta pitää rohkeasti ja avoimesti esillä sanomaa Jumalan rakkaudesta

- halua olla aktiivisesti kehittämässä Espoon seurakuntien yhteistyötä ja viestintää.

*Lisätietoja: kirkkoherra Salla-Maria Viitapohja, seurakuntaneuvoston varapuheenjohtaja
Kira Järves*

*ESITTELYN LIITTEET Kirkkoherran vaalin valmistelutyöryhmän muistio 9.9.2021
Kirkkoherran vaalin valmistelutyöryhmän muistio 24.9.2021*

Puheenjohtajan esitys:

Seurakuntaneuvosto päättää

- a) että Olarin seurakunnan kirkkoherran viran erityiset tarpeet ovat seuraavat:
 - taitoa ja ymmärrystä erilaisten asiantuntijoiden henkilöstöjohtamisessa
 - valmiutta toimia ja kehittyä strategisena johtajana ja kehittää seurakunnan toiminnan suunnittelua ja seurakunnan vaikuttavuutta alueen asukkaisiin
 - kykyä ottaa jatkuvasti muuttuva ympäristö ja erilaiset kulttuurit huomioon ja rohkeutta kehittää seurakuntaa sen mukaisesti
 - viestii kirkon sanomaa kansantajuisesti monikanavaisesti seurakunnan alueella
 - valmiutta pitää rohkeasti ja avoimesti esillä sanomaa Jumalan rakkaudesta
 - halua olla aktiivisesti kehittämässä Espoon seurakuntien yhteistyötä ja viestintää.
- b) lähettää päätöksen tiedoksi Espoon hiippakunnan tuomiokapitulille
- c) tarkastaa tämän pykälän kokouksessa

6. KIRKKOHERRAN VAALIN VIESTINTÄSUUNNITELMA

Kirkkoherran vaalin valmistelutyöryhmä on käynyt alustavaa keskustelua kirkkoherran vaalin viestintäsuunnitelmasta seurakuntayhtymän viestintäyksikön laatiman pohjaehdotuksen perusteella. Valmistelutyöryhmän tehtävänä on yhdessä seurakuntayhtymän viestintäpalvelujen kanssa tehdä seurakuntaneuvostolle ehdotus vaalin viestinnästä. Seurakuntayhtymän yhteinen viestintä hoitaa viestintäsuunnitelman täytäntöönpanon yhdessä sovitulla tavalla. Tässä vaiheessa on valmisteltu alustava viestintäsuunnitelma välillistä vaalia varten.

Lisätietoja: kirkkoherra Salla-Maria Viitapohja ja seurakuntaneuvoston varapuheenjohtaja Kira Järves

ESITTELYN Kirkkoherran vaalin viestintäsuunnitelma välillistä vaalia varten
LIITE

Puheenjohtajan esitys:

Seurakuntaneuvosto hyväksyy kirkkoherran vaalin alustavan viestintäsuunnitelman.

7. LUOTTAMUSHENKILÖIDEN TERVEISET

Luottamushenkilöillä on mahdollisuus tuoda terveisiään seurakuntaneuvoston kokoukseen. Asiat kirjataan ilmoitusluontoisesti.

Lisätietoja: Kirkkoherra Salla-Maria Viitapohja

Puheenjohtajan esitys:

Merkitään tiedoksi.